
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, 3244 – Fone: (67) 481-7400 - Fax: (67) 481-7430 – CEP: 79990-000 – Amambai/MS 

e-mail: licitação.amambai@hotmail.com 

1 

 
EXTRATO DE HOMOLOGACAO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 041/2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127688/2023. 

OBJETO: “Aquisição de fraldas descartáveis, geriátricas e 

pediátricas, para o atendimento de pacientes com indicação 

médica, por um período estimado de 12 (doze) meses, conforme 

solicitação da Secretaria Municipal de Saúde de Amambai-MS, 

tudo em conformidade com as especificações descritas no 

Termo de Referência - Anexo I do Edital. 

Empresas Vencedoras:  

MC PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA – 

ME - inscrita no CNPJ sob o nº 21.870.007/0001-34 - item: 

01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08 - R$ 159.558,76 (Cento e 

cinquenta e nove mil quinhentos e cinquenta e oito reais e 

setenta e seis centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

02.09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3.3.90.32.03 – MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA 

SOCIAL 

10.301.0008.2154.0000 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E 

SERVIÇOS DO FIS SAÚDE 

10.301.0008.2115.0000 – PAB FIXO – PISOO DA ATENÇÃO 

BÁSICA 

Local e Data: Amambai/MS, 12 de Setembro de 2023. 

 

DIRLENE S. DOS SANTOS ZANETTI RODRIGUES 

SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 


